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foranstaaende føjes, at Kravet om Understøttelse til Materiel er vokset, og Udgiften 
hertil nu er mere end 33 pCt. højere end for 3 Aar siden, samt at det vilde gavne 
Sagen meget, om Udvalget kunde overlade hver Deltager i dets Kursus gratis Lære- 
bøger om Lege og Boldspil, men navnlig maa man lægge Vægt paa, at Udvalget efter 
Overenskomst med Gymnastikinspektøren har paataget sig fremtidig at besørge Under- 
visningen, i Lege og Boldspil paa de korte Kursus i Gymnastik'f for de Ansøgere, der 
maatte ønske det. 

Da en Optagelse paa Kursus af blot det dobbelte Antal Ansøgere af det hid- 
tilværende vil andrage en Merudgift af ca. 2,700 Kr., en Genoptagelse af Lærerinde- 
kursus med Stipendier kan anslaas at ville foranledige en Udgift af ca._ 1,500 Kr., og 
forøgede Udgifter til Materiel og Bøger kunne anslaas til ca. 300 Kr., bringer dette det 
hidtil bevilgede Beløb 7,500 Kr. op til den nu foreslaaede Sum af 12,000 Kr., en For- 
højelse, der vil ses at være i bedste Overensstemmelse med den andensteds paa Kul- 
tusministeriets Budget foreslaaede Adgang til at yde Kommunerne Statstilskud til 
Forrentning af og Afdrag paa Laan til Dækning af Udgifter til Bold- og Legepladser. 

Til IV. I. e. Som for Finansaaret 1908-09.'] 

Til IV. I. f. Det hidtil bevilgede Beløb, 1,500 Kr., der fordeler sig med 800 
Kr. til Anlæg og Drift af Skolehaver og 700 Kr. til Vederlag til Lærerne, foreslaas 
forhøjet med 700 Kr. til yderligere Anlæg af Skolehaver i Henhold til et af Fore- 
ningen derom indgivet Andragende, hvor iblandt andet oplyses, at Skolehavegerningen 
vinder mere og mere Fodfæste, saa at der nu er 30 Skolehaver i Drift imod 7 i 
1904. Da man maa finde, at denne Bevægelse, der fra alle Sider erkendes, at være et 
betydningsfuldt Led i Børneopdragelsen, fortjener Statens Støtte til Fyldestgørelse af de 
Krav, der i stigende Grad stilles til Foreningen, maa man anbefale, at den ansøgte For- 
højelse af Kontoen bevilges. 

Til IV. K. a. Den for Finansaaret 1908홢09 givne Bevilling af 132,900 Kr. 
foreslaas anvendt paa følgende Punkter, idet bemærkes, at det skyldes en Fejl ved 
Finanslovens Trykning, naar der i Teksten som første ekstraordinære Sum staar op- 
ført 4,000 Kr., idet dette Beløb under Finanslòvens Behandling i Rigsdagen blev ned- 
sat til 3,000 Kr., samt ekstraordinært for 3 Aar 2,500 Kr., idet 'denne Bevilling ikke , 
blev given. 

1) Medens det ekstraordinært bevilgede Beløb paa 3,000 Kr. til Geologi- og Præpa- 
' reringskursus foreslaas bibeholdt, vil det for Finansaaret 1908-09 ekstraordinært 
bevilgede Beløb paa 800 Kr. til Astronomikursus i Odder kunne udgaa. 

2) I Henhold til Indstilling fra Forstanderen for Statens Lærerhøjskole foreslaas 
Kontoen forhøjet med 1,000 Kr. til Afholdelse af et særlig kort Kursus i Svensk 
uden for Ferietiden, til hvilket Kursus det er Meningen særligt at give Lærere og 
Lærerinder ved de eksamensberettigede højere Almenskoler Adgang. Den Omstæn- 
dighed, at Loven om de højere Almenskoler af 24. April 1903 har indført svensk 
som Skolefag, har givet Foreningen 홢Den danske Pigeskole" Anledning til at 
indgive Andragende til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet om et Stats- 
tilskud til Afholdelse af Kursus i Svensk ved indkaldte svenske Lærere. Man maa 
imidlertid med Forstanderen være enig i, at der ikke er nogen Grund til at op- 
rette noget Svenskkursus udenfor Lærerhøjskolen og alene for Lærerinder, men 
maa i øvrigt finde det velbegrundet, at der gennem Oprettelse af det foreslaaede 
Kursus gives de højere Almenskolers Lærerkræfter yderligere Adgang til Under- 
visning i svensk end den, som Lærerhøjskolens Aarskursus og Feriekursus alt yder. 

3) Efter Indstilling fra Sanginspektøren og Forstanderen for Statens Lærerhøjskole 
foreslaas en ekstraordinær Bevilling af 500 Kr. foreløbig i 3 Aar til Afholdelse 
af korte Sang- Instruktionskursus i Lighed med, hvad der i en Række Aar har 
fundet Sted for Gymnastikundervisningens Vedkommende. Et  i Herning forsøgs- 
vis afholdt Instruktionskursus har godtgjort, at saadanne mindre Kursus ere hen- 
sigtsmæssige og nyttige, hvad ogsaa i høj Grad stemmer med de Erfaringer, der 
i saa Henseende ere indvundne ved de nævnte Instruktionskursus i Gymnastik, 
jfr. nedenfor under K. c. 

4) Kontoens ordinære Beløb foreslaas forhøjet med '12,000 Kr. I  denne Henseende 
skal man overensstemmende med Forstanderens Indstilling bemærke følgende: 
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